

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 14060

гр. София, 24.04.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 8 състав, в
закрито заседание на 24.04.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Деница Митрова

като разгледа дело номер **9580** по описа за **2022** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 406, ал. 4 от Гражданския процесуален кодекс (ГПК) , във вр. с чл. 247 ГПК, във вр. с чл. 144 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК).
Образувано е по молби на юрисконсулт М. К. от 27.02.2025 г. и от юрк. М. М. от 19.03.2025 г., процесуален представител на ответника Директор на Дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна практика“ С., с която е върнат издадения му изпълнителен лист от 31.07.2024 г. по адм. дело 9580 по описа за 2022 г. на Административен съд – София град, Трето отделение, 8 – ми състав и е отправена молба за поправка на допуснатата очевидна фактическа грешка, в който присъдената сума в размер на 11508,81 лв. не е изписан точно словомът.

Настоящият съдебен състав приема молбата на юрк.М. като такава за допускане на поправка на очевидна фактическа грешка – писмена, по отношение на което процесуално действие се прилагат правилата на чл. 406, ал.4 във връзка с чл. 247 от ГПК. При това положение и на основание чл. 247, ал. 2 от ГПК препис от молбата на юрк. М. следва да се изпрати на жалбоподателя – „КОНСУЛТ ТРЕЙДИНГ 2019“ ЕООД, който в 7 дневен срок да изрази становище по нея, както и дали вече издаденият изпълнителен лист е бил предявен и дали е извършено плащане по него.

С разпореждане № 9672 от 20.03.2025 препис от молбите на директора на ДОДОП са изпратени за становище на „КОНСУЛТ ТРЕЙДИНГ 2019“ ЕООД в 7 дневен срок от получаването му. Съдебният акт и приложенията към него са връчени на адв. Н. К. на 06.04.2025 г. (неделя – неработен ден). Срокът за изразяване на становище, изчислен съобразно правилата на чл. 60, ал. 6 вр. ал. 5 ГПК, е изтекъл на 14.04.2025 г. (понеделник – работен ден). В този срок и към датата на постановяване на настоящия съдебен не е постъпвало изявление от „КОНСУЛТ ТРЕЙДИНГ 2019“ ЕООД.

Настоящият съдебен състав, след като отново направи проверка на Решение № 1845 от 22.03.2023 г., постановено по адм. дело № 9580/2022 г. по описа на АССГ и решение № 1440 от 07.02.2024 г., постановено по адм. дело 6445/2023 г. по описа на ВАС, констатира следното: решението на АССГ в частта на разноските е потвърдено за присъдените такива в размер на 11 508,81 лв. в

полза на дирекция „Обжалване и данъчно осигурителна практика“ - С., а с решението на ВАС са присъдени същите по размер разноси на Националната агенция за приходите. В случая е допусната очевидна фактическа грешка при изписване словомът на присъдената от АССГ сума като вместо правилното: единадесет хиляди петстотин и осем лева и осемдесет и една стотинки е записано неправилно: единадесет хиляди петстотин и ОСЕМДЕСЕТ лева и осемдесет и една стотинки. При тези данни на Националната агенция за приходите е следвало да се издаде изпълнителен лист за двете присъдени суми, а именно:

-По Решение № 1845 от 22.03.2023 г., постановено по адм. дело № 9580/2022 г. по описа на АССГ, в размер на 11508,81 (единадесет хиляди петстотин и осем лева и осемдесет и една стотинки) лева, и

-По Решение № 1440 от 07.02.2024 г., постановено по адм. дело 6445/2023 г. по описа на ВАС, в размер на 11 508,81 (единадесет хиляди петстотин и осем лева и осемдесет и една стотинки) лева.

При така констатираното несъответствие между издадения изпълнителен лист на 31.07.2024 г. и присъденото, настоящият съдебен състав приема, че същият следва да бъде обезсилен и да бъде издаден нов с правилно изписани присъдените суми.

По изложените съображения, Административен съд София-град, Трето отделение, 8-ми състав

О П Р Е Д Е Л И:

ОБЕЗСИЛВА изпълнителен лист, издаден на 31.07.2024 г. по адм. дело 9580 по описа за 2022 г. на АССГ на НАП.

УКАЗВА на деловодителя на 8 – ми състав обезсилването да се отбележи на поставените печати.

Определението подлежи на обжалване с частна жалба пред Върховния административен съд в двуседмичен срок от получаването му.

Съдия: